
 

     
 

 

    
Vesa Laulumaa

I N V E N T O I N T I R A P O R T T I

Kittilä 



TIIVISTELMÄ 
Kittilän  Iso‐Kuotkon alueella  tehtiin Kuotkon satelliittimalmion ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn 
liittyen  arkeologinen  inventointi.  Inventoinnin  teki  tutkija  Vesa  Laulumaa  Museoviraston  Arkeologisista 
kenttäpalveluista. Kenttätyöt tehtiin 9.–10.6.2014.  

Kuotkon alue on korkeudeltaan noin 200–360 metriä merenpinnan yläpuolella ja kuuluu supra‐akvaattisiin 
alueisiin,  joilla  esihistoriallista  asutusta  ei  juuri  ole  ollut.  Alueelta  ei  ennestään  tunnettu 
muinaisjäännöskohteita eikä  löytynyt niitä vuoden 2014  inventoinnissa. Historiallisen ajan arkistotiedoissa 
Kuotkosta ei ole mainintoja eikä alueella ole ollut asutusta. Inventointi keskittyi lähinnä saamelaiskulttuuriin 
ja  elinkeinohistoriaan  liittyvien  kohteiden  etsintään,  kuten  poroaidat,  seidat  ja  pyyntikuopat,  mutta 
inventoinnissa ei havaittu mitään edellä mainittuihin muinaisjäännöstyyppeihinkään liittyvää. 
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1. Johdanto 
Agnico Eagle Finland Oy selvittää mahdollisuutta laajentaa Kittilän kaivoksen toimintaa Iso‐Kuotkon alueelle. 
Kuotkossa on kultaesiintymä ja sinne suunnitellaan satellittimalmiota, jonka malmi tuotaisiin rikastettavaksi 
Kittilän  kaivosalueelle,  noin  10  kilometriä  Kuotkosta  etelään. Hankkeen  ympäristövaikutusten  arvioinnin 
konsulttina toimii Ramboll Finland Oy, joka tilasi Museoviraston Arkeologisilta kenttäpalveluilta hankealueen 
arkeologisen inventoinnin. Kuotkon arkeologisen inventoinnin kenttätyöosuuden teki tutkija Vesa Laulumaa 
9.–10.6.2014.  

 

2. Inventointialue ja sen tutkimushistoria 
Kuotkon kaivospiirin alue  sijaitsee noin 50  kilometriä Kittilän keskustasta  koilliseen. Alueen koko on 524 
hehtaaria, lisäksi on määritelty apualue, joka sijaitsee Outa‐Perttusen tiellä, Kuotkon kaivospiirin ja Pokantien 
välillä. Tämän alueen laajuus on tien keskilinjasta 10 metriä tien molemmille puolille, apualueen laajuus on 
16,42 hehtaaria.  

 

Kuotkon alueen maaperä on moreenia ja vaaran lakiosissa on kallioita. Inventointialueen puusto on lähinnä 
havupuuvaltaista  sekametsää  ja  alueella  on  tehty  laajoja metsänhakkuita.  Viettävät  vaaran  rinteet  ovat 
kuivahkoja  kangasmaastoja, mutta  alueen  tasaisemmissa  kaakko‐  ja  eteläosissa  on  kosteikkoja  ja  pieniä 
lampia.  

Inventointialue sijaitsee noin 200–360 metriä merenpinnan yläpuolella ja on näin ollen vedenkoskematonta, 
supra‐akvaattista,  aluetta,  johon  ei  liity mitään  jääkauden  jälkeistä  Itämeren  rantavaihetta.  Korkeimmat 
Itämeren Ancylusjärvivaiheen aikaiset  rantavaiheet Kittilässä ovat noin 185 metrin korkeudella  (Saarnisto 
2005).  

Arkeologisia  tutkimuksia  Kuotkon  alueella  ei  ole  aiemmin  tehty.  Lähin  arkeologinen  inventointi  on 
Metsähallituksen  kansalliseen  metsäohjelmaan  kuuluva  Pomokairan  inventointi  Kuotkon  itäpuolella  
(Karjalainen  2009).  Aiemmat  tutkimukset  ovat  keskittyneet  lähinnä  Kittilän  länsi‐  ja  eteläosiin.  Kuotkoa 
lähimpänä oleva arkeologinen kohde on noin 13 km itään sijaitseva Tievan pyyntikuoppakohde.  

   



 

3. Inventoinnin kulku ja tulokset
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4. Kuvaluettelo
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5. Lähdeluettelo
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Karttaliite 1
Kittilä, Kuotkon arkeologinen inventointi v. 2014
Inventoitu kaivospiirin alue
Peruskarttaote, mk 1:20000
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Karttaliite 2
Kittilä, Kuotkon arkeologinen inventointi v. 2014
Inventoitu apualue Outa-Perttusen tien varrella
Peruskarttaote, mk 1:40000
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